INDICAÇÃO Nº 506/2015
Solicita a aquisição de pneus novos para os caminhões da Prefeitura da São Roque
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a aquisição de pneus novos para os caminhões da Prefeitura da São Roque.

JUSTIFICATIVA:

Tem se constatado em diversos caminhões da Prefeitura (fotos anexas) que os pneus desses veículos estão em péssimo estado dado o uso excessivo dos mesmos. Pneus velhos e em péssimo estado de conservação colocam em risco os veículos, o material por ele transportado, mas principalmente, a integridade física dos condutores e passageiros. Assim, a aquisição de novos pneus aos caminhões da prefeitura é medida necessária que se faz urgente.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 31 de março de 2015.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 31/03/2015 - 10:24:40 02221/2015/les
Leitura em Plenário

Na 10ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 06/04/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário